

Súd: Okresný súd Trebišov  
Spisová značka: 11C/69/2013  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 7913210999  
Dátum vydania rozhodnutia: 22. 10. 2013  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Jana Berešová  
ECLI: ECLI:SK:OSTV:2013:7913210999.1

## ROZSUDOK V MENE SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Okresný súd Trebišov sudkyňou JUDr. Janou Berešovou v právnej veci žalobkyne : G. A., nar. XX.XX.XXXX, bytom v X. O., F.Á. XXX, zast. JUDr. Marošom Minčíkom, advokátom v Košiciach, Štúrova 7 proti žalovanému : LAKRIS s.r.o., so sídlom v Kráľovskom Chlmci, Pri štadióne 510, IČO : 45 574 111, zast. JUDr. Petrom Jonášom, advokátom v Trebišove, Štefánika 2393/29 o zaplatenie sumy 1.700,-€ s prísl. t a k t o

### rozhodol:

Žalovaný je povinný zaplatiť žalobkyni sumu 1.700,€ do 3 dní od právoplatnosti rozsudku.

O trovách konania účastníkov rozhodne súd po právoplatnosti rozhodnutia vo veci samej.

### odôvodnenie:

Predmetom konania sú nároky žalobkyne po odstúpení od zmluvy o dielo.

Dňa 09.09.2013 prevzal žalovaný poštou súdom doručený návrh na začatie konania spolu s uznesením spisovej značky 11 C 69/2013-17 zo dňa 02.09.2013.

V predmetnom uznesení bola žalovanému podľa ust. § 114 ods. 3 Občianskeho súdneho poriadku ( ďalej len OSP) uložená povinnosť, aby sa k návrhu vyjadril písomne v lehote do 15 dní od doručenia uznesenia. Lehota na vyjadrenie žalovanému skončila dňa 24.09.2013.

V uznesení bol žalovaný poučený, že ak nesplní uvedenú uloženú povinnosť vyjadrenia sa, teda ak sa v stanovenej lehote k návrhu nevyjadrí, súd môže rozhodnúť o návrhu rozsudkom pre zmeškanie podľa § 153b OSP aj bez nariadenia pojednávania.

Podľa ust. § 114 ods. 5 OSP ak odporca bez vážneho dôvodu nesplní povinnosť uloženú uznesením vydaným podľa odseku 3, môže súd bez nariadenia pojednávania rozhodnúť o návrhu rozsudkom pre zmeškanie podľa § 153b; o tomto následku musí byť odporca poučený. Ustanovenia § 153b ods. 1 a ods. 2 písm. a) a c) sa nepoužijú

V uznesení 11 C 69/2013-17 zo dňa 02.09.2013 bol žalovaný poučený o vyššie uvedených následkoch.

V súdom určenej lehote sa žalovaný k návrhu nevyjadril. Jeho vyjadrenie bolo doručené do spisu v deň verejného vyhlásenia rozsudku.

Súd vo veci rozhodol podľa ust. § 642 ods. 2 Občianskeho zákonníka, §114 ods. 3 OSP, § 114 ods. 5 OSP.

Ku dňu vyhlásenia rozsudku žalobkyňa nevyčísliła trovy konania, na ktoré si uplatnila nárok, súd podľa § 151 ods. 3 OSP rozhodol, že o trovách konania účastníkov rozhodne až po právoplatnosti rozhodnutia vo veci samej.

**Poučenie:**

Proti tomuto rozsudku odvolanie nie je prípustné.

Odvolanie možno podať iba z dôvodu, že neboli splnené podmienky na vydanie rozsudku pre zmeškanie, alebo že rozsudok vychádza z nesprávneho právneho posúdenia veci.

Odvolanie z týchto dôvodov možno podať do 15 dní odo dňa jeho doručenia na tomto súde.